c) - Ser mantida a penhora sobre os bens identificados nos autos;

d) – Ser o Executado/Embargante condenado como litigante de má-fé, nos

termos e ao abrigo do disposto no artigo 542.º do C. Proc. Civil, em multa e

indemnização a favor da Exequente/Embargada, em importância não inferior a

€ 2.500,00 (dois mil e quinhentos euros).

Findos os articulados e por o Tribunal considerar que já se encontrava apto a

proferir decisão de mérito, foram as partes notificadas para alegarem, para os

efeitos do art. 595.º, n.º 1, al. b) do CPC, o que fizeram, reiterando o que

anteriormente haviam alegado.